
PRANEŠIMAS ŽINIASKLAIDAI 

2023.09.26 

„Grigeo“ plečiasi į Lenkiją: perka higieninio popieriaus fabriką 

Viena didžiausių popieriaus ir medienos pramonės įmonių grupių Baltijos šalyse AB „Grigeo“ pasirašė 

preliminarią akcijų pirkimo-pardavimo sutartį dėl Lenkijos higieninio popieriaus ir kartono gamintojos 

Głuchołaskie Zakłady Papiernicze sp. z o.o (GZP) vieno iš fabrikų įsigijimo. 

Bendrovė ketina įsigyti 100 proc. GZP dukterinės bendrovės, valdysiančios higieninio popieriaus verslą, esantį 

Niedomice, Lenkijoje, akcijų. 

Sandorį ketinama užbaigti įvykdžius sutartyje numatytas išankstines sąlygas, vėliausiai per 6 mėnesius. 

Bendrovė šį įsigijimą planuoja finansuoti iš savo sukauptų lėšų. 

Pasak AB „Grigeo“ generalinio direktoriaus Tomo Jozonio, plėtra Lenkijoje yra nuosekliai planuotas, 

strateginis žingsnis, leisiantis bendrovei sustiprinti pozicijas higieninio popieriaus rinkoje Vidurio ir Rytų 

Europoje bei išplėsti gaminių asortimentą. 

„Tai perspektyvi, kasmet auganti rinka, iš kur mums atsiveria platesnės galimybės produkcijos realizacijai 

Vokietijoje, Čekijoje, Slovakijoje, Ukrainoje ir kitose regiono šalyse. Vietoje veikianti gamybos infrastruktūra 

leis optimizuoti logistikos kaštus, o konkurencinį pranašumą sustiprinti turėtume ir į naująjį fabriką perkėlę 

gerąsias Grigiškėse veikiančios gamybos praktikas“, - sako T. Jozonis. 

Pirmasis „Grigeo“ pirkinys Lenkijos rinkoje – 90 km į Rytus nuo Krokuvos nutolęs, Niedomice miestelyje 

veikiantis higieninio popieriaus fabrikas. Fabrike šiuo metu dirba 175 darbuotojai, veikia popieriaus mašina 

bei konvertavimo linijos.  

Bendrovės vadovo T. Jozonio teigimu, beveik 8 hektarų plote šiuo metu išsidėsčiusią gamybos ekosistemą 

ateityje ketinama plėsti, diegiant gamybos inovacijas ir didinant produkcijos gamybos apimtis. 

Neaudituotais duomenimis GZP padalinio, esančio Niedomice 2022 m. metinė apyvarta buvo 40 mln. eurų, 

tuo tarpu EBITDA – 3,8 mln. eurų. Minėto verslo vertė turimais duomenimis siekia 22 mln. eurų.   

Medienos plaušo plokščių, kartono ir higieninio popieriaus gamybos įmonių grupę sudaro AB „Grigeo“, UAB 

„Grigeo Packaging“, UAB „Grigeo Baltwood“, AB „Grigeo Klaipėda“, AT „Mena Pak“, UAB „Grigeo 

Recycling“, SIA „Grigeo Recycling“ bei UAB „Grigeo investicijų valdymas“. 

Įmonių grupėje dirba apie 850 darbuotojų. 2022 m. AB „Grigeo“ įmonių grupės metinė apyvarta siekė 203,2 

mln. eurų – 40 mln. eurų daugiau, nei 2021 m. Įmonių grupės EBITDA (pelnas, neišskaičiavus mokesčių, 

palūkanų ir nusidėvėjimo) siekė 21,4 mln. eurų ir buvo 9,7 proc. mažesnis, nei 2021 m. (23,7 mln. eurų). 2022 

m. AB „Grigeo“ įmonių grupės grynasis pelnas siekė 10,6 mln. eurų ir, palyginti su 2021 m., mažėjo 14,5 

proc. 

AB „Grigeo“ akcijos yra įtrauktos į AB Nasdaq Vilniaus oficialųjį prekybos sąrašą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB „Grigeo“ centrinė būstinė  Generalinis direktorius Tomas Jozonis 

 


